
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 
 

PORTARIA 892/2015 
 
 
 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do 
Rio Grande - FURG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria 1842/2011 do Gabinete do Reitor, 

 
 

 
R E S O L V E: 

 
 
 

Dispensar os integrantes do Comitê Técnico-Científico do Centro de 
Microscopia Eletrônica da Zona Sul do Rio Grande do Sul – CEME-SUL, com 
mandato no período de 11/12/2012 a 10/12/2014, designados pela Portaria 
2373/2012 de 11/12/1012: 
 

Ana Luiza Muccillo Baisch (PROPESP)  
Antonio Sergio Varela Junior (ICB) 
Luis Alberto Romano (IO) 
Marcos Alexandre Gelesky (EQA) 
Paulo Henrique Sanchez Cardoso (EE) 
Rosangela Menegotto Costa (IMEF) 
   

 
 
 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 
Em 14 de abril de 2015. 

 
 
 
 

Ednei Gilberto Primel 
PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 


